
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

DOLNÍ PĚNA ZE DNE 26.2.2004 
CELÝ DOKUMENT VE FORMÁTU PDF 
Jednání se konalo ve čtvrtek 26.2.2004 v 19:00 hodin na obecním úřadě. 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení, prezentace 
Přítomni: Ivana Albrechtová, Marta Gyselová, Karel Hulík, Filip Klíma, Jiří Kubák, Ivana Kuchyňková, Petr 
Nouza 
Omluveni: Jana Bzonková 

 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
zapisovatel: Marta Gyselová 
ověřovatelé: Ivana Albrechtová, Ivana Kuchyňková 
 
3. Projednání námitek proti zápisu z minulého jednání zastupitelstva 
námitky nejsou 
 
4. Doplnění a schválení programu jednání 
V bodě Různé bude projednán příspěvek Úřadu práce na vytvoření 3 pracovních míst na veřejně 
prospěšné práce. 

Program jednání schválen jednomyslně. 
 
5. Rozpočet na rok 2004 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet s následujícími změnami: 
 
Příjmy: 
-opravuje se položka 1511 Daň z příjmu nemovitostí na 244 tis. Kč (původně 284 tis. Kč) 
– doplňuje se dotace Úřadu práce na pracovní místa na VPP 162 tis. Kč 
- doplňuje se položka Uzemní plánování 53 tis. Kč 
 
Výdaje: 

- doplňuje se položka Mzdy – veřejně prospěšné práce 217 tis. Kč 
- doplňuje se položka pojištění majetku 5 tis. Kč 
 
Zároveň zastupitelstvo schvaluje přijetí úvěru ve výši 800 tis. Kč a pověřuje starostu jednáním s 
peněžními ústavy vedoucím k uzavření úvěrové smlouvy. 
 
Hlasování: schváleno poměrem hlasů: pro 7, proti 0, nikdo se nezdržel 
 
6. Prodej 1 ks kontejneru obci Horní Pěna 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej nižšího málo využívaného kontejneru na odpad obci 
Horní Pěna za cenu 10 000,- Kč. 

 
Hlasování: schváleno poměrem hlasů: pro 7, proti 0, nikdo se nezdržel 
 
7. Dostavba vodovodu a kanalizace v 1.ulici sídliště Na Výsluní 
Na obecní úřad se obrátili stavebníci z parcely vedle Večeřů, že by se rádi připojili na obecní vodovod a 
kanalizaci. Obecní úřad proto navrhuje prodloužit stávající kanalizační a vodovodní řád od Večeřů o cca 
50 m tak, aby se dvě stavební parcely vedle Večeřů mohly do budoucna bez problémů napojit. Náklady 
na akci by ve smyslu vyhlášky o místních poplatcích měly být hrazeny z poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností jeho připojení na vodovod a kanalizaci. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení stávajícího vodovodního a kanalizačního řadu v 

první ulici Na výsluní o 50 m a pověřuje starostu výběrem zhotovitele zakázky. Náklady na prodloužení 
řadů budou hrazeny výnosem poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na 
vodovod a kanalizaci. 
Majitelé dotčených pozemku budou nejprve dopisem starosty upozorněni na povinnost uhradit tento 
poplatek. 
 
Hlasování: schváleno poměrem hlasů: pro 7, proti 0, nikdo se nezdržel 

https://www.dolnipena.cz/uploads/old/extern/1/zapis260204.pdf


 

 
8. Schválení žádosti o bezúplatný převod pozemků z ÚZMS na obec 
Obecní úřad by rád požádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod 
některých pozemků – komunikací v obci, u kterých je třeba vypořádat směnou hranice. Jedná se o cestu 
okolo Mandlíkových a o humenní cestu za kravínem. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje žádost o bezúplatný převod parcely č. 1026/2 a 1060 z ÚZMS 
na obec. 
 
Hlasování: schváleno poměrem hlasů: pro 7, proti 0, nikdo se nezdržel 
 
9. Různé 

Na minulém jednání zastupitelstva bylo schváleno vytvoření 3 pracovních míst na veřejně prospěšné 
práce za předpokladu, že Úřad práce plně pokryje mzdové náklady. Úřad práce poskytne tento příspěvek 
pouze ve výši 6.750 Kč, ostatní mzdové náklady musí hradit obec. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje vytvoření 3 pracovních míst na veřejně prospěšné práce s 
příspěvkem Úřadu práce 6.750 Kč/měsíc/jedno pracovní místo. 
 
Hlasování: schváleno poměrem hlasů: pro 7, proti 0, nikdo se nezdržel 
 
 
Jednání zastupitelstva skončilo ve 20.20 hod. 
 
 

Zapsala: 
 
Marta Gyselová 
 
Ověřili: 
 
Ivana Albrechtová 
 
Ivana Kuchyňková 

 


